Cultura hispánica
La gastronomía hispana.
- La buena cocina hispana.
- La gastronomía española y las denominaciones de origen.
- La comida y los horarios.

Ámbito Académico
Portfolio: evalúa tus conocimientos.
Laboratorio de Lengua: refuerza tu aprendizaje.58

234

Doscientos treinta y cuatro

alimentarse

59

RReessttaauurraannttee

CCrreeaattrriizz
PPaarraa  eemmppeezzaarr::

TTrreess  ttaappiittaass  ssaallaaddaass

PPrriimmeerrooss::

••  VVeerrdduurraass  aa  llaa  ppllaanncchhaa

••  GGaazzppaacchhoo  ccoonn  mmeellóónn

••  CCaanneelloonneess